Gas- und Luftfilter Serie HF 2000
HF 2000 Series Gas and Air Filters
Zertifikat: 09 100 5586
DIN EN ISO 9001:2000
Zertifikat: 01 104 9254
DIN EN ISO 14001
EXCLUSIVE  AGENT
Series HF 2000 Gas and Air Filters

Gehäusebezeichnung  / Housing Designation
GF           M    -             -   -
Bestellbeispiele / Order Examples
GF100MF - 3232 - B - 1 mit Flanschabdeckung / with flange surface protector
Gasfilter, DN100, Flanschanschluss, Druckstufe 4 bar, 1 Messnippel an der Ausgangsseite,
mit Flanschabdeckung.
Gas Filter, DN100 flange connection, pressure level 4 bar, 1 pressure tap connection at
outlet side, with flange surface protector.
GF60M - 88 - A - 0
Gasfilter, Anschluss Rp1, Druckstufe 1 bar, ohne Messnippel.
Gas Filter, connection Rp1 ISO 7-1, pressure level 1 bar, without pressure tap connection.
GF60 - 88 - A - 0
Gasfilter, Anschluss 1“ NPT, Druckstufe 1 bar, ohne Messnippel.
Gas Filter, connection 1“ NPT, pressure level 1 bar, without pressure tap connection.
Messnippelanschlüsse / Pressure Tap Connections
Code Anzahl / Qty.
0 ohne / none - -
1 1 Messnippel (Ausgang) Pressure Tap (Outlet)
2 2 Messnippel (Aus- und Eingang) Pressure Taps (Outlet & Inlet)
3 1 Blindstopfen (Ausgang) Blind Plug (Outlet)
4 2 Blindstopfen (Aus- und Eingang) Blind Plugs (Outlet & Inlet)
EXCLUSIVE  AGENT
Typ Verpackungseinheit
Type Units per Package
Rp ½ ½" Kit-GF40M
Rp ¾  ¾"
Rp 1 1"
Rp 1¼ 1¼"
Rp 1½ 1½"
Rp 2 2"
Kit-GF60M
Kit-GF65MF
Kit-GF80MF
Kit-GF100MF 3
Kit-GF125MF
Kit-GF150MF
 Size
Nenngröße
Kit-GF60M
2
5
10Kit-GF80M
Kit-GF80M
DN 25
DN 100
DN 125
DN 150
DN 40
DN 50
DN 65
DN 80
Gewicht
Weight
A B C L H1 H2 kg
GF40M - 44 Rp  ½ GF40 - 44 ½" 68 23 31 0,2
GF60M - 66 Rp  ¾ GF60 - 66 ¾" 110 42 52 0,7
GF60M - 88 Rp  1 GF60 - 88  1" 110 42 52 0,7
GF80M - 1010 Rp  1¼ GF80 - 1010 1¼" 155 57 70 1,7
GF80M - 1212 Rp  1½ GF80 - 1212 1½" 157 57 70 1,7
GF80M - 1616 Rp  2 GF80 - 1616 2" 155 57 70 1,7
L D1 Ø D Ø k n x d kg
GF25MF - 88 DN 25 165  94x94 115 85 4 x 14 1,4
GF40MF - 1212 DN 40 223 Ø 155 150 110 4 x 18 3,2
GF50MF - 1616 DN 50 210 Ø 155 165 125 4 x18 3,2
GF65MF - 2020 DN 65 245 Ø 190 185 145 4 x18 4,6
GF80MF - 2424 DN 80 285 Ø 208 200 160 8 x 18 5,8
GF100MF - 3232 DN 100 340 Ø 263 220 180 8 x 18 8,5
GF125MF - 4040 DN 125 400 Ø 315 250 210 8 x 18 14,1
GF150MF - 4848 DN 150 450 Ø 356 285 240 8 x 22 19,8
ANSI Flansche nicht
verfügbar
ANSI Flanges not
available